Протокол №1
от 01.09.2022г.
Заседания АС  ПУ ТЛ им. В. Мошкова
Присутствовали члены АС и члены администрации
Повестка дня:
1. Обсуждение и утверждение плана работы админсовета, утверждение штатного расписания и режима работы лицея.
2. Утверждение Положения об учебном фонде школьной библиотеки.
3. Утверждение расписания учебных занятий и звонков на 2022 – 2023 учебный год.
4. О согласовании и утверждение учебной нагрузки педагогическим кадрам и техническому персоналу, тарификация.
5. Об обеспечении транспортом учащихся из сел. Охват дальнейшим обучением выпускников 9 класса.
6. Разрешение преподавания дисциплин по выбору и утверждение согласно ИУП на 2022-2023 уч.год
7. О согласовании и утверждении функциональных обязанностей работников лицея на 2022-2023 учебный год.
[bookmark: _GoBack]8. Утверждение графика работы кружков, спортивных секций, дежурства технического персонала.
9. Утверждение Программы «Одаренные дети» на 2022-2023 учебный год.

Обсуждение
1. вопрос. Кывыржик Т.В..- представила плана работы админсовета, утверждение штатного расписания и режима работы лицея.
2. вопрос.  Дерменжи М.И. – представила Положение об учебном фонде школьной библиотеки.
3. вопрос. Бузаджи Е.В.- представила расписание учебных занятий и звонков на 2022 – 2023 учебный год.
4. вопрос. Кывыржик Т.В.- представила учебную нагрузку дидактических кадров и технического персонала на 2022-2023 учебный год.
5. вопрос. Кывыржик Т.В.- представила список учащихся из сел, подлежащие в обеспечении транспортом.
6. вопрос. Кывыржик Т.В.- представила дисциплины по выбору в лицейском звене на 2022-2023 учебный год.
7. вопрос. Кывыржик Т.В..-зачитала функциональные обязанности работников лицея на 2022-2023 учебный год.
8. вопрос. Кывыржик Т.В..-представила графики работы кружковой, внеклассной спортивной деятельности и график дежурства технического персонала на 2022-2023 учебный год.
9. вопрос. Бузаджи Е.В.- представила Программу «Одаренные дети» на 2022-2023 учебный год.
Решение
1. Утвердить план работы админсовета, штатное расписание и режим работы лицея.
2. Утвердить Положение об учебном фонде школьной библиотеки.
3. Утвердить расписание учебных занятий и звонков на 2022 – 2023 учебный год.
4. Утвердить учебную нагрузку дидактических кадров и технического персонала на 2022-2023 учебный год.
5. Утвердить список учащихся из сел, подлежащие перевозке на школьном автобусе.
6. Утвердить дисциплины по выбору в лицейском звене на 2022-2023 учебный год.
7. Утвердить функциональные обязанности работников лицея на 2022-2023 учебный год.
8. Утвердить график работы кружков, спортивных секций и график дежурства технического персонала на 2022-2023 учебный год.
9. Утвердить Программу «Одаренные дети» на 2022-2023 учебный год.

Члены АС
Кывыржик Т.В.
Бузаджи Е.В.
Кирица О.М.
Шупак А.П.
Стоева Т.Д.
Колтуклу О.П.
Константинова Л.С.
Челак Алина